Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное  учреждение

"Егорьевская средняя

общеобразовательная школа"

ПРИКАЗ

25.06.2017г. № 19
с. Искра

О результатах экзаменов ОГЭ в 9 классе в 2019 году

        Выпускники 9 класса приняли участие в сдаче ОГЭ по математике, русскому языку и экзаменах по выбору. На основании информационно-аналитической справки по результатам ОГЭ в 2018-2019 учебном году от 24.06.2016г.  (приложение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям-предметникам тщательно проанализировать результаты экзаменов, учесть выявленные пробелы в знаниях учащихся в 2019/2020 учебном году, отследив результаты, несовпадающие с годовыми оценками более чем на балл.

2. Рассмотреть на МО типичные ошибки в работах учащихся, затруднения, вызванные заданиями и разработать комплекс мер по устранению в будущем.

3. Заместителю директора по УВР представить в РОО отчет по данному вопросу.
4. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Аманову А.З.
Директор школы:                                                       М. В. Коптик

Ознакомлены
МБОУ «Егорьевская СОШ»

Информационно-аналитическая справка по результатам ОГЭ – 9 класс                  в 2018-2019 учебном году
Итоговая  аттестация является одним из самых наглядных показателей достижений уч-ся за время обучения в школе. ОГЭ, являясь формой независимой экспертизы уровня знаний выпускников, позволяет сделать наглядный анализ и уровня  функционирования  всей образовательной системы школы в целом.  Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений в 2018-2019 учебном году в школе был разработан конкретный план мероприятий, направленный на тщательную подготовку к ОГЭ. По плану работы школы были проведены родительские собрание в 9 классе, а так же собрания учащихся с обсуждением и разъяснением Положения об Основном Государственном Экзамене. В течение учебного года вопросы подготовки и проведения экзаменов обсуждались на заседаниях методических объединений. Проводилась проверка документации по прохождению программ и выполнению практической части курсов. В школе и классах были оформлены стенды «Подготовка к ОГЭ». Предварительный контроль готовности к итоговой аттестации выпускников школы проводился в виде тренировочных и диагностических работ по русскому языку, математике.

Общая характеристика участников ОГЭ 2019 г.
В Основном Государственном Экзамене в мае-июне 2018г. Участвовало 4  выпускникА  9  класса (100%).

Анализ результатов итоговой аттестации 2018-2019 учебного года.
Основная ступень (9 класс):

​ (- количество классов – 1 (4 обучающихся);

​ (- успевают на «4» и «5» – 2 человек (50 % обучающихся);

​ (- не допущенных к ОГЭ – нет;

​ (- проходили ОГЭ в «щадящем» режиме – нет;

	Число выпускников,

допущенных до экзаменов
	Число выпускников,

проходивших ГИА
	Число выпускников,

сдавших  ОГЭ
	Число выпускников, окончивших школу на «4» и «5»
	Число выпускников,

окончивших школу со справкой

Число выпускников, получивших аттестат особого образца

	0

	4
	4
	4
	2

	0

​В основной период при сдаче ОГЭ по русскому языку и математике  все учащиеся 9  класса преодолели минимальный порог и успешно сдали экзамены. ​
В 9  классе в формате ОГЭ были выбраны  экзамены по выбору: биология – 2 учащихся, информатика – 2 уч-ся; обществознание – 3 уч-ся, физика – 1 уч-ся.
	Предмет
	ФИО учителя
	Категория учителя
	Всего сдавали
	Получили ниже нижнего предела

	русский язык
	Прядкина Р.В.
	ВК
	4
	-

	математика
	Фоменко Н.Н.
	1К
	4
	-

	биология
	Султангалиева Г.Л.
	-
	2
	-

	информатика
	Фоменко Н.Н.
	1К
	2
	-

	обществознание
	Куспакова Н.А.
	1К
	3
	-

	физика
	Шултукова З.А.
	1К
	1
	-

	Результаты итоговой аттестации выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций  (форма РИК-76) за 2018-2019 учебный год

МБОУ  «Егорьевская СОШ»

	Всего выпускников 9 классов на конец  учебного года
	Не допущено к экзаменам
	Допущено к экзаменам
	Из них
	Всего выдано аттестатов
	% от общего числа выпускников 9 кл. на конец уч.года
	Из них особого образца (с отличием)
	Экстернат

	сдали экзамены
	в т.ч. по щадящему режиму
	оставлены на повторный экзамен
	оставлены на повторный год обучения
	заболели во время экзаменов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4
	0
	4
	4
	0
	0
	0
	0
	4
	100%
	0
	0

Результаты прохождения итоговой аттестации выпускников 9-х классов Русский язык (обязательный экзамен)
	класс
	ФИО учителя
	Сдавали экзамен
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Подтв. %
	Выше %
	Ниже %

	Год.
	Экз.
	Год.
	Экз.
	Год.
	Экз.
	Год.
	Экз.

	9
	Прядкина Р.В.
	4

	1
	2
	2
	2
	1
	-
	-
	50%
	50%
	0%

Математика (обязательный экзамен)

	класс
	ФИО учителя
	Сдавали экзамен
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Подтв. %
	Выше %
	Ниже %

	Год.
	Экз.
	Год.
	Экз.
	Год.
	Экз.
	Год.
	Экз.

	9
	Фоменко Н.Н.
	4

	2
	2
	2
	2
	0
	0
	50%
	25%
	25%

Экзамены по выбору
	Предмет
	Кол-во сдавав.
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Подтв. %
	Выше %
	Ниже %

	физика
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	100

	информатика
	2
	1
	1
	0
	0
	100
	0
	0

	Биология
	2
	0
	1
	1
	0
	100
	0
	0

	обществознание
	3
	0
	2
	1
	0
	100
	0
	0

Выводы и предложения:
1.Результаты экзамена по русскому языку и математике  показали, что в основном все выпускники 9-х классов усвоили ЗУН в соответствии с программными требованиями.
2. Результаты экзамена по выбору показали удовлетворительные результаты по географии  и физике, биологии. Руководителям МО проанализировать результаты ОГЭ. Отследить результаты, несовпадающие с годовыми оценками более чем на балл. Поставить под особый контроль преподавание предметов, по которым результаты ОГЭ ниже, чем годовые оценки.
3. Рассмотреть на МО типичные ошибки в работах учащихся. Затруднения, вызванные заданиями и разработать комплекс мер по устранению в будущем.
24.06.2019г   Подготовила зам. директора по УВР   А.З.Аманова
2